המחקר הנוכחי בחן כיצד נחקרו אנשים עם מוגבלות שכלית, באיזו מידה הם השתתפו בחקירה והגיבו לשאלות ומה היו תוצריה מבחינת פרטי המידע המרכיבים את העדות. חקירות משפטיות של אנשים עם מוגבלות שכלית קלה ובינונית הושו לחקירות של אנשים ללא מוגבלות שכלית. חוקרים מיוחדים הפועלים לפי חוק חדש (חוק הליכי חקירה והעדה: התאמה לאנשים עם מוגבלות שכלית או נפשית, התשס"ו-2005) ושעברו הכשרה ייעודית לחקירת אנשים עם מוגבלות שכלית, ביצעו את החקירות בהתאם לפרוטוקול ה-NICHD, פרוטוקול המיועד לאפשר ראיונות מותאמים התפתחותית. איכות הראיונות והתצהירים שהתקבלו מהנחקרים נותחו באופן המאפשר לתאר את טווח התפקוד בחקירה של אנשים עם מוגבלות שכלית קלה ובינונית ולתעד את היעילות היחסית של שאלות ואסטרטגיות חקירה שונות.

חקירת אנשים מוגבלות שכלית בישראל

עד לסוף שנת 2006 נחקרו מבוגרים עם מוגבלות שכלית על ידי חוקרים משטרתיים בעוד ילדים עם מוגבלות שכלית נחקרו על ידי חוקרי ילדים מומחים. עם החלת חוק 'חוק הליכי חקירה והעדה (התאמה לאנשים עם מוגבלות שכלית או נפשית) התשס"ו-2005', הוסבו בהדרגה חוקרי הילדים לשמש בתפקיד חוקרים מיוחדים לאוכלוסייה זו בנוסף לתפקידם כחוקרי ילדים. החוקרים המיוחדים שהם ברובם עובדים סוציאליים בהכשרתם, קיבלו הכשרה ייעודית לחקירת אנשים עם מגבלות שכליות בכל טווח הגילאים. ההכשרה כללה בין היתר היבטים תיאורטיים ומעשיים של הלקויות, היבטים משפטיים של